
     COMUNE DI  FABBRICHE DI VERGEMOLI

                        Provincia di Lucca

DETERMINAZIONE N. 701 DEL 07/12/2023
AREA DEMOGRAFICO-FINANZIARIA

OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI  E  COLLOQUIO PER ASSUNZIONE A
TEMPO  PIENO  E  DETERMINATO  DI  N.  1  ISTRUTTORE  TECNICO   AREA  DEGLI
ISTRUTTORI DA ASSEGNARE ALL’AREA TECNICO - AMMINISTRATIVA DEL COMUNE
DI  FABBRICHE  DI  VERGEMOLI  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEGLI  INTERVENTI  DEL
PNRR -C1-  CCNL FUNZIONI  LOCALI.  -APPROVAZIONE VERBALI  COMMISSIONE E
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DI MERITO

IL RESPONSABILE
AREA DEMOGRAFICO-FINANZIARIA

Vista la determinazione 630 del 13/11/23 ad oggetto “bando di selezione pubblica per titoli e 
colloquio per assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 “istruttore tecnico – area degli 
istruttori” da assegnare all’area tecnico - amministrativa del comune di Fabbriche di Vergemoli per
la realizzazione degli interventi del PNRR”;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 683 del 28/10/2021 con il quale alla sottoscritta è stato 
assegnato l’incarico di Responsabile dell’Area demografico- finanziaria del Comune di Fabbriche di 
Vergemoli;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 23/12/2022 con la quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione 2023-2025;
vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 23/12/2022, con la quale è stato approvato
il Bilancio 2023-2025;
Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  136  del  23/12/2022,  con  la  quale  è  stata
approvato il PEG;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 25/01/202, con la quale è stata approvato il
P.I.A.O;

Richiamata  la deliberazione della  Giunta Comunale n.  56 del  28/07/2023 con la quale è stata
approvata  la  variazione  al  Piano  Triennale  del  Fabbisogno  del  Personale  2023-2025,  ove  si  
prevede,  tra  l’altro,  la  copertura  di  n.  1  posto  a  tempo  pieno  e  determinato  nel  profilo
professionale di Istruttore a far data dal 2024;



VISTE le determinazioni n. 672 del 30/11/2023 di approvazione dell’elenco dei candidati ammessi
alla procedura concorsuale e n.664 del 27/11/2023 della nomina della Commissione giudicatrice;

PRESO  ATTO  della  riunione  di  insediamento  della  Commissione  esaminatrice  del  06/12/2023
durante la quale sono state stabiliti i criteri di valutazione dei titoli e sono state assegnati i relativi
punteggi, giusto verbale n. 1 in pari data, conservato in atti;

ATTESO che in data 6 dicembre 2023 si è tenuta la prova colloquio dei candidati ammessi, alla
quale hanno partecipato n. 4 candidati;

VISTE le risultanze delle operazioni di valutazione dei titoli e della prova colloquio ed assegnazione
del relativo punteggio finale ai candidati risultati idonei, come da verbale n. 2 del 6.12.2023;

ACCERTATO che tali operazioni si sono svolte regolarmente, in conformità alle norme contenute
nel bando e regolamentari;

RITENUTO:
 Di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la graduatoria di merito

scaturita a seguito della selezione; 
 Di approvare i verbali della selezione in parola;
 Di  riservarsi,  con successivo provvedimento,  di  procedere all'assunzione presso questo

Comune del vincitore nel rispetto della sequenza di collocamento in graduatoria finale,
previa verifica del rispetto dei vincoli imposti dalla vigente normativa, nonché di procedere
all’acquisizione delle  certificazioni  di  rito e al  controllo  sulle  dichiarazioni  sostitutive ai
sensi dell'art.71 del D.P.R. n.445/2000;

DATO atto che ai  sensi  dell’art.  6  bis  L.  241/1990,  introdotto dall’art.  1  c.  41  L.  190/2012,  in
combinato disposto con l’art.  6 c. 2 D.P.R.  n° 62/2013 integrato dal Codice di comportamento
dell’Ente, non sussistono in capo al responsabile del procedimento casi di conflitto di interesse in
ordine all’adozione del presente provvedimento;

VISTO lo statuto;

VISTO il T.U. 18.08.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 (Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle 
Amministrazioni Pubbliche), e successive modifiche ed integrazioni);

VISTO il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO  IL  D.P.R.  n.  487/1994  “Regolamento  recante  norme  sull'accesso  agli  impieghi  nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre
forme di assunzione nei pubblici impieghi”

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro;  

VISTA l’istruttoria predisposta dall’Ufficio responsabile del procedimento;

ESPRESSO il parere favorevole in merito alla regolarità e correttezza amministrativa del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis TUEL 267/2000 e s.m.i.;



DETERMINA

1. Di approvare le premesse alla presente determinazione, che costituiscono il presupposto di
fatto e di diritto per l’adozione dell’atto.

2. Di approvare le risultanze ed i relativi effetti procedimentali conseguenti dei verbali n. 1 e n.
2  del  6  dicembre  2023,  del  concorso  di  cui  in  oggetto,  redatti  e  sottoscritti  dalla
Commissione giudicatrice, conservati in atti;

3. Di approvare la graduatoria finale di merito della selezione pubblica per titoli e colloquio
per  assunzione  a  tempo  pieno  e  determinato  di  n.  1  “istruttore  tecnico  –  area  degli
istruttori  da  assegnare  all’area  tecnico  -  amministrativa  del  comune  di  Fabbriche  di
Vergemoli per la realizzazione degli interventi del PNRR”, riportata di seguito:

Graduatoria finale

NOMINATIVO PUNTEGGI
OTITOLI

PUNTEGGIO
COLLOQUIO

PUNTEGGI
O FINALE

IDONEITA’
LINGUA 
INGLESE

IDONEITA’
INFORMATI
CA

ESITO 
FINALE

GUIDI SILVIA 5/30 54/60   59/90 IDONEO IDONEO IDONEO

LUCCARINI 
SARA

6/30 50/60   56/90 IDONEO IDONEO IDONEO

BERTEI 
VANESSA

6/30 45/60   51/90 IDONEO IDONEO IDONEO

ARGENTINI 
MARTA

5/30 42/60   47/90 IDONEO IDONEO IDONEO

4.  Di  dare  atto che,  nel  rispetto della  sequenza di  collocamento in  graduatoria  finale,  si
procederà  a  stipula  di  contratto  individuale  di  lavoro,  previa  verifica  del  possesso  dei
requisiti  dichiarati  nella  domanda  di  partecipazione  e  rispetto  dei  vincoli  imposti dalla
vigente  normativa  e  previa  approvazione  di  successiva  determinazione  da  parte  del
responsabile del settore di competenza.

5. Di disporre la pubblicazione dell'esito della selezione all'Albo Pretorio on line del Comune
per 15 giorni consecutivi, che sostituisce a tutti gli effetti la comunicazione personale di cui
alla legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni.

6. Di  disporre  la  pubblicazione  degli  atti  concorsuali  sul  sito  istituzionale  dell’ente,  nella
sezione “Amministrazione Trasparente – bandi di concorso”.

7. Di comunicare l’esito della selezione al concorrente risultato vincitore per gli adempimenti
di cui alle vigenti normative;



8. Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, introdotto dall’art. 1 c. 41 L. 190/2012,
in  combinato  disposto  con  l’art.  6  c.  2  D.P.R.  n°  62/2013  integrato  dal  Codice  di
comportamento dell’Ente, non sussistono in capo al responsabile del procedimento casi di
conflitto di interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento.

9. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da
presentare al Responsabile che l’ha adottata entro il termine di 30 gg.
E’  fatta salva comunque la possibilità  di  ricorrere o per via  giurisdizionale  al  TAR della
Regione Toscana entro 60 gg. o per via straordinaria al Presidente della Repubblica entro
120 gg.
I  termini  del  ricorso decorrono dalla  data di  scadenza della pubblicazione del  presente
provvedimento o dalla data dalla sua notificazione se prevista.

                                            

Il Responsabile
Area Demografico-Finanziaria

Marta Giovannetti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Fabbriche di Vergemoli. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARTA GIOVANNETTI in data 07/12/2023



COMUNE DI FABBRICHE DI VERGEMOLI

Pareri

588

BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER ASSUNZIONE A TEMPO
PIENO E DETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO  AREA DEGLI ISTRUTTORI DA
ASSEGNARE ALL’AREA TECNICO - AMMINISTRATIVA DEL COMUNE DI FABBRICHE DI
VERGEMOLI PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DEL PNRR -C1- CCNL FUNZIONI
LOCALI. -APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE E APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE
DI MERITO

2023

Ufficio Demografico-Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/12/2023Data

Visto Favorevole

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Fabbriche di Vergemoli. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARTA GIOVANNETTI in data 07/12/2023


